

Tyresö kommun
Barn- och utbildningsförvaltningen
Viktoria Hallén
Utredare

TJÄNSTESKRIVELSE

2019-05-07

1 (2)

Diarienummer

2019/BUN-0210

Barn- och utbildningsnämnden

Riktlinjer för skolpliktsbevakning för samtliga skolpliktiga elever i Tyresö kommun

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till barn- och utbildningsnämnden

- Riktlinjer angående skolpliktsbevakning antas av barn- och utbildningsnämnden.

Barn- och utbildningsförvaltningen



Monika Larsson
Förvaltningschef



Marika Lyman
Stabschef

Beskrivning av ärendet

Alla barn i Sverige har skolplikt och en lagstadgad rätt till utbildning. Huvudregeln är att skolplikten inträder det år barnet fyller 6 år och till och med utgången av vårterminen det tionde skolåret efter det att barnet börjat fullgöra sin skolplikt.

Skolplikten innebär att grundläggande utbildning är obligatorisk och att barnet måste delta i den utbildning som anordnas, om barnet inte är sjukt eller har annat giltigt skäl att utebli. Skolplikten regleras i 7 kap. skollagen (2010:800). Om särskilda skäl föreligger börjar skolplikten att gälla det år barnet fyller sju år. Uppskjuten skolplikt prövas alltid av hemkommunen efter ansökan från barnets vårdnadshavare.

Ansvaret för fullgörandet av skolplikten är tredelad mellan vårdnadshavare, hemkommun och huvudman.

Barn- och utbildningsnämnden i Tyresö kommun har i egenskap av hemkommun ansvar för att alla skolpliktiga elever, som är folkbokförda i Tyresö kommun, har en skolplacering. Hemkommunen har också ett övergripande ansvar för skolpliktsbevakningen, det vill säga för att bevaka att barnen faktiskt går i skolan och fullgör skolplikten.

Arbetsuppgifter gällande skolpliktsbevakning utförs av barn- och utbildningsförvaltningen centralt. I enlighet med barn- och utbildningsnämndens delegationsordning är det delegerat till ansvarig handläggare att bevaka skolplikten. I den tidigare gällande delegationsordningen var det delegerat till skolchefen för grundskolan.

Förvaltningen har fram till nu arbetat enligt interna rutiner, men i och med föreslagna riktlinjer blir nämndens och huvudmannens ansvar tydliggjort.

I Tyresö kommun finns gemensamma riktlinjer för hur skolorna arbetar med problematisk skolfrånvaro. Dokumentet ”Arbetsgång vid frånvaro i Tyresö kommuns grundskolor”, daterat september 2017, är under revidering och beräknas vara klart till höstterminens start augusti 2019.